
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Servizi Sociali 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 815 del 30/11/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Trasporto sociale per disabili verso il centro polivalente Fiorire 
Comunque

IL RESPONSABILE

Premesso che:

l’Amministrazione comunale si è sempre prodigata per realizzare interventi in ambito utili  a
garantire l'inclusione sociale di soggetti deboli della collettività;

una  delle  problematiche  più  delicate  afferisce  alle  esigenze  di  trasporto  di  persone
diversamente abili, che frequentano il centro polivalente Fiorire Comunque, ubicato in Via Grotte a
Castellana Grotte, dove svolgono attività ludico educative indispensabili a favorirne l'integrazione nel
tessuto sociale;

con nota protocollo generale n. 17582 del 26 novembre 2018,  l'associazione Onlus Fiorire
Comunque ha manifestato la necessità per 16 persone con disabilità fisica e/o psichica di favorire la
partecipazione al programma di attività che si svolgono presso il centro, garantendo il trasporto di
questi  fruitori  dal  loro  domicilio  sino  alla  sede  dell'associazione  e  ritorno,  sviluppando  un
chilometraggio di circa 125 km a settimana; 

detto  servizio  di  trasporto  sociale  dedicato  ad  individui  espressione  di  fasce  sociali  in
condizione di fragilità economica ed emotiva, è una manifestazione di attenzione verso persone più
deboli a cui si intende continuare garantire occasioni di socializzazione, aggregazione ed inclusione
sociale;

con nota protocollo generale dell'Ente n. 17798 del 29 novembre 2018 l'Associazione Volontari
Pubblica  Assistenza,  che  da  anni  collabora  con  i  servizi  sociali  e  con  il  centro  diurno  Fiorire
Comunque,  si  è  resa  disponibile  utilizzando  un  mezzo  ed  adeguato  alla  tipologia  di  fruitori  da
trasportare i 16 ragazzi disabili dal loro domicilio presso il  centro diurno e ritorno, chiedendo un
rimborso spese pari ad € 25.00 al giorno;

Documento firmato digitalmente



valutato  opportuno,  in  ragione  dell'esiguità  dell'importo  che  viene  riconosciuto  a  questa
associazione  di  volontariato  per  l'erogazione  di  tale  servizio  la  cui  valenza  sociale  è  meritoria,
affidare il servizio transfer da e per il centro Fiorire Comunque all'Associazione Pubblica Assistenza
AVPA – Castellana Grotte - C.F. 93079020728 - iscritta nel registro regionale delle Associazione di
Volontariato ai sensi della Legge 11/94, a partire dal 1° dicembre sino al 31 corrente anno;

visto il  decreto sindacale,  protocollo  generale  dell'Ente  n.  1442 del  06 ottobre  2017,  che
attribuisce alla dott.ssa Adriana Franca Lidia Mazzarisi la Responsabilità del Settore II - Sicurezza
sociale - Pubblica Istruzione - Politiche Abitative e del Lavoro - Sport;

visto il D. lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

visto il Decreto Legislativo 117/2017 contenente il Codice del Terzo Settore;

visto il Decreto legislativo 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

visto lo Statuto comunale

DETERMINA

per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

1. di garantire alle 16 persone con disabilità fisica e/o psichica la partecipazione al programma
di attività che si svolgono presso il centro ludico ricreativo Fiorire Comunque, affidando il trasporto di
questi fruitori dal loro domicilio sino alla sede dell'associazione e ritorno all'Associazione Pubblica
Assistenza  AVPA –  Castellana  Grotte  - C.F.  93079020728  -  iscritta  nel  registro  regionale  delle
Associazione di Volontariato ai sensi della Legge 11/94 dal 1° dicembre 2018 al 31 gennaio 2019,
per un importo complessivo pari ad €1.000,00;

2. di assumere in favore della Associazione Pubblica Assistenza AVPA – Castellana Grotte - C.F.
93079020728  impegno di  spesa di  €  1.000,00 per  l’espletamento  del  servizio  in  argomento  da
effettuarsi  in  orari  antimeridiani  dalle  9:00  alle  12:00  dal  lunedì  al  venerdì,  sviluppando  un
chilometraggio presuntivo pari  a 125 km a settimana, per il  mese di  dicembre corrente anno e
gennaio  2019,  con  imputazione  della  somma  alla  Missione  12  -  Programma  4  -  Titolo  1  -
Macroaggregato 3 - del bilancio 2018 - Cap. 1458,00, del bilancio di previsione pluriennale 2018 -
2020, specificamente come di seguito: € 500,00 per l'anno 2018 ed € 500,00 per l'anno 2019; 

3. di dare atto che il Codice Identificativo Gara sarà per la prestazione in parola è Z60260A87A

4. di stabilire che alla liquidazione della somma spettante all'Associazione Pubblica Assistenza
AVPA –  Castellana  Grotte  -  C.F.  93079020728  -  si  procederà  senza  ulteriori  formalità,  previa
presentazione di regolare fattura mensile,  vidimata dal Responsabile del Settore II  “per regolare
esecuzione del servizio”;

5. di  dare al  presente  atto  determinativo  valore  e  contenuto  sinallagmatico  mediante
sottoscrizione per accettazione.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Eugenia Maria Rubino

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente


